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Мультиспортивные 
старты ОАО «РЖД» 

«Время Локо»

1 - 5 ОКТЯБРЯ
г. сочи



От имени Российского физкультурно-
спортивного общества «Локомотив» рад 
приветствовать вас в нашей Олимпийской 
столице на Мультиспортивных стартах 
«ОАО «РЖД» «Время Локо»! 

За прошедшие годы эти соревнования 
заняли престижное место в 
календаре спортивных мероприятий 
железнодорожников, обрели традиции, 
главные из которых – зрелищность, 
великолепный уровень подготовки команд 
и, конечно, высочайший накал борьбы 
за победу. Эти старты очередной важный шаг на пути содействия дальнейшей 
популяризации спорта среди сотрудников компании холдинга.

Надеюсь, что и в этот раз каждый из вас сможет зарядиться энергией, проверить 
свои силы и продемонстрировать характер и волю. 

Желаю вам успехов, красивых, уверенных побед и не останавливаться на 
достигнутом!

Дорогие друзья!

старты очередной важный шаг на пути содействия дальнейшей 
популяризации спорта среди сотрудников компании холдинга.

Андрей Владимирович ГОЛДОБИН
Генеральный директор 
РФСО «Локомотив»
  

РФСО «Локомотив»  

109004, Москва, 
ул. А. Солженицына, д. 17, стр. 9

Тел.: +7 (495) 641-5177
Е-mail: info@rfsolokomotiv.ru

Главная судейская коллегия

Главный судья 
Пивкина Светлана Ивановна 

 (судья ВК)

технический делегат 
Кичатов Сергей Николаевич 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

Худяков Всеволод Игоревич 
ответственный за проведение 

+7 (926) 127-22-11   
         

Матюнин Артём Эдуардович 
  ответственный за трансфер 

+7 (926) 621-25-10       

 

П р едсед    ат е л ь о р г ко м и т е та
Голдобин Андрей Владимирович
Генеральный директор РФСО «Локомотив»

ч л е н ы о р г ко м и т е та
Казаров Рамазан Хаджибачирович
Заместитель генерального директора по спортивной работе СК «Юность» 

Трошин Денис Алексеевич
Начальник службы безопасности СК «Юность»

Кичатов Сергей Николаевич
Начальник Управления организации проектов по спорту РФСО «Локомотив»

Худяков Всеволод Игоревич
Заместитель начальника Управления организации проектов 
по спорту РФСО «Локомотив» 

Сорокина Надежда Дмитриевна 
Начальник Управления развития и коммуникаций РФСО «Локомотив»
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№

1

2

3

4

5

М е ро  п р и я т и е

Приезд команд, размещение

Обед

Работа комиссии по допуску к соревнованиям

Ужин

Техническое совещание 

М е с т о

Спорт-отель «Юность»

Ресторан «Олимпия»

Конференц-зал гостиницы

Ресторан «Олимпия»

Конференц-зал гостиницы

В р е м я

до 20:00

12:30-14:00

15:00-21:00

18:00-19:30

21:00-22:00

1 октября 

№

1

2

3

4

5

М е ро  п р и я т и е

Завтрак

Соревнования по пляжному волейболу (финалы)

Соревнования по гиревому спорту: эстафета

Обед

Гала-ужин, торжественная церемония закрытия 
и награждения

М е с т о

Ресторан «Олимпия»

Площадки для пляжного волейбола

Зал тяжёлой атлетики

Ресторан «Олимпия»

Ресторан «Южное Взморье»

В р е м я

07:30-09:30

09:00-14:30

10:00-13:00

12:30-14:00

19:00-23:00

4 октября 

№

1

2

М е ро  п р и я т и е

Завтрак

Отъезд команд

М е с т о

Ресторан «Олимпия»

Спорт-отель «Юность»

В р е м я

07:30-09:30

09:30

5 октября 

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

М е ро  п р и я т и е

Завтрак

Соревнования по лёгкой атлетике: 
смешанная эстафета 4х200м (предварительные забеги)

Соревнования по пляжному волейболу

Отъезд команд в бассейн

Соревнования по плаванию: 50 м вольным стилем

Соревнования по баскетболу 3х3 (групповой этап)

Соревнования по гиревому спорту

Обед

Торжественная церемония открытия

Соревнования по лёгкой атлетике: 
смешанная эстафета 4х200м

Соревнования по пляжному волейболу (групповой этап)

Ужин

М е с т о

Ресторан «Олимпия»

Стадион СК «Юность»

Площадки для пляжного волейбола

Парковка СК «Юность»

Бассейн

Баскетбольные площадки стадиона

Зал тяжёлой атлетики

Ресторан «Олимпия»

Стадион СК «Юность»

Стадион СК «Юность»

Площадки для пляжного волейбола

Ресторан «Олимпия»

В р е м я

07:30-09:30

09:00-10:00

09:00-14:30

09:15-09:30

10:00-12:00

10:00-12:00

10:00-13:00

12:30-14:00

15:30-16:00

16:00-17:00

16:00-19:30

18:00-19:30

2 октября 

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

М е ро  п р и я т и е

Завтрак

Соревнования по пляжному волейболу

Отъезд команд в бассейн

Соревнования по плаванию: 
смешанная эстафета 4х50 м

Соревнования по баскетболу 3х3 (финалы)

Соревнования по гиревому спорту

Обед

Соревнования по лёгкой атлетике: 
бег 400 м, 1500 м, 3000 м

Соревнования по пляжному волейболу

Ужин

М е с т о

Ресторан «Олимпия»

Площадки для пляжного волейбола

Парковка СК «Юность»

Бассейн

Баскетбольные площадки стадиона

Зал тяжёлой атлетики

Ресторан «Олимпия»

Стадион СК «Юность»

Площадки для пляжного волейбола

Ресторан «Олимпия»

В р е м я

07:30-09:30

09:00-14:30

09:15-09:30

10:00-12:00

10:00-12:00

10:00-13:00

12:30-14:00

16:00-18:00

16:00-19:00

18:00-19:30

3 октября 

Мультиспортивные старты    |    программа Мультиспортивные старты    |    программа

программа
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Гостиница СК «Юность»

СК «Юность», Краснодарский край, 
г. Сочи, Адлерский район, 
ул. Ленина, д. 88

телефон: +7 (862) 240-29-95
www.skyunost.ru
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400 м 
мужчины

3000 м 
мужчины

400 м 
женщины

50 м 
мужчины

40+

50 м 
женщины

35+
1500 м 

женщины
Эстафета 

микст 
(4х200 м)

Эстафета 
микст 

(4х50 м)
Эстафета

Легкая атлетика Плавание Пляжный волейбол

Баскетбол 3х3Сумма 
мест

Итоговое
место

100 м 
мужчины

100 м 
женщины

Сумма 
мест

Сумма 
мест

Сумма 
мест

Свыше 
95 кг

Итоговое
место

Командное
место

Итоговое
местоN Команда (ж.д.)

ВОСТОЧНО-
СИБИРСКАЯ1

ГОРЬКОВСКАЯ 
 

2

ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ3

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ  4

ЗАПАДНО-
СИБИРСКАЯ5

КАЛИНИНГРАДСКАЯ6

КРАСНОЯРСКАЯ7

КУЙБЫШЕВСКАЯ8

МОСКОВСКАЯ9

ОКТЯБРЬСКАЯ10

ПРИВОЛЖСКАЯ11

СВЕРДЛОВСКАЯ12

СЕВЕРНАЯ13

СЕВЕРО-
КАВКАЗСКАЯ  14

ЮГО-ВОСТОЧНАЯ15

ЮЖНО-УРАЛЬСКАЯ
 

16

мужчины женщины63 кг 68 кг 78 кг 95 кг73 кг 85 кг

Мультиспортивные старты    |    программа Мультиспортивные старты    |    программа

Гиревой спорт
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Спартакиада работников 
ОАО «РЖД» 

-   с о ч и    -

2 8  се  н т я б р я  -  2  о к т я б р я

#рфсолокомотив@rfsolokomotiv

Масштабные корпоративные соревнования 
прошли в Сочи на базе спортивного комплекса 

«Юность». В программу соревнований в этом 
году вошли четыре дисциплины: лёгкая атлетика, 

плавание, гиревой спорт и мини-футбол. За 
медали боролись спортсмены 16 магистралей. 

В первый соревновательный день, ещё до церемонии 

открытия, прошли первые старты по плаванию в личном 

первенстве среди мужчин и женщин. На дистанции 50 м 

лучшие результаты показали Павел Афанасьев (ОКТ) и Тамара 

Бастина (КБШ). На дистанции 100 м «золото» завоевали 

Павел Беков (ГОРЬК) и Ульяна Мотовилова (З-СИБ).

Продолжилась спортивная программа стартами 
в лёгкой атлетике. В беге на 100 м первыми 
финишировали Анна Иванова (КБШ) и Георгий 
Кузьмичев (З-СИБ). На дистанции 400 м быстрее 
всех были Александра Бережкова (ОКТ) и Кирилл 
Мировичев (МОСК).

Во второй день пловцы состязались в финальной 
эстафете 4 х 50, «золото» завоевала команда 
Западно-Сибирской магистрали. Сборная этой 

16
команд 

352
участников

23
комплектов 

Гостиница СК «ЮНОСТЬ»
г. Сочи, Адлерский район,  
ул. Ленина, 88

Транспортная доступность, расположение в экологически чистом районе, 
в непосредственной близости к морю, комфортные условия проживания и 
наличие современной спортивной инфраструктуры делают его идеальным 
местом для проведения спортивных мероприятий.

Заместитель председателя Роспрофжела 
Андрей Карабанов (слева) поздравляет 
спортсменов с началом трёхдневных 
корпоративных соревнований.



дороги также возглавила командный зачёт по плаванию 
по результатам всех заплывов. 

Вечером состоялись забеги на 200 и 800 м, где своё 
мастерство продемонстрировали сибиряки. Мужчины 
стали лучшими на обеих дистанциях – Георгий 
Кузьмичев на дистанции 200 м, а Александр Кондратов в 
беге на 800 м. У женщин в копилку Западно-Сибирской 
сборной также прибавилось «золото» в беге – 
Анастасия Руденко первой пересекла финишную черту 
на дистанции 200 м. На дистанции 800 м своё второе 
«золото» Спартакиады завоевала Александра Бережкова 
(ОКТ). 

Заключительным испытанием для легкоатлетов стала 
командная эстафета 4 х 200, где лучшей была сборная 
Западно-Сибирской дороги. Благодаря успехам своих 
бегунов команда Западно-Сибирской дороги стала 
лидером командного зачёта в лёгкой атлетике.

Спартакиада завершилась 1 октября, в День компании. 
В последний день определились победители в гиревом 

спорте. Спортсмены выявляли сильнейших в двоеборье 
(рывок, толчок) и эстафете в семи весовых категориях. В 
эстафете первое место заняла Юго-Восточная магистраль, 
а командный зачёт по дисциплине благодаря успехам своих 
спортсменов возглавила Приволжская дорога.
 
В мини-футболе прошли финальные игры. В матче за 
третье место встретились команды Юго-Восточной и 
Западно-Сибирской дорог. Несмотря на то, что в начале 
игры инициативой завладела сборная Юго-Восточной 
магистрали, футболисты Западно-Сибирской вырвали 
победу со счётом 6:4. 

В финале встречались Северная и Красноярская 
дороги. Уверенную победу со счётом 3:0 одержали 
железнодорожники Северной магистрали.

Вечером состоялась торжественное награждение, 
в которой приняли участие Сергей Васильев и 
член правления РФСО «Локомотив», руководитель 
Красноярского обособленного подразделения общества 
Константин Михель.

Александр Смирнов,
заместитель руководителя 
Новосибирского обособленного 
подразделения РФСО «Локомотив»
– Мы выиграли легкоатлетическую 
эстафету 4 по 200 метров и взяли 
«серебро» в гиревой эстафете. 
Это дало нам в общекомандном 
зачёте первое место в лёгкой атлетике 
и второе в гиревом спорте. 

Константин Михель,
руководитель Красноярского 
обособленного подразделения 
РФСО «Локомотив» 
– Железнодорожники в очередной 
раз продемонстрировали спортивное 
мастерство, наше спортивное единство всей 
железнодорожной компании. Мы провели 
замечательный праздник. 

Андрей Карабанов,
заместитель председателя 
Роспрофжела
– Для железнодорожников спорт – это 
не только времяпрепровождения, это 
образ жизни, мировоззрение. Это то, 
что приветствуется, культивируется и 
развивается в ОАО «РЖД». 
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Сборная Западно-
Сибирской железной 
дороги в двенадцатый раз 
подряд стала победителем 
Спартакиады работников 
ОАО «РЖД».

Команда Красноярской 
магистрали стала 
«серебряным» 
призёром главного 
железнодорожного 
турнира года. 



«Сегодня у нас большой праздник – 20-летие компании. 
Это символично, что именно сегодня проходит закрытие нашей 
Спартакиады, – обратился к железнодорожникам Сергей Васильев. – 
Очень приятно, что именно вы на своих железных дорогах на своём 
примере будете вовлекать в спортивные мероприятия молодёжь». 

После награждения в индивидуальных и командных зачётах 
объявили победителей общекомандного. По результатам трёх дней 
победителем Спартакиады работников ОАО «РЖД» стала команда 
Западно-Сибирской дороги. На втором месте расположились 
спортсмены Красноярской магистрали. Замкнули тройку лидеров 
железнодорожники Октябрьской сборной.

12 #рфсолокомотив@rfsolokomotiv

Для участников эстафет большое значение имеет не только владением 
техникой бега, но и мастерство передачи эстафетной палочки.

■■ 1. Западно-Сибирская ж.д.

■■ 2. Красноярская ж.д.

■■ 3. Октябрьская ж.д.

■■ 4. Горьковская ж.д.

■■ 5. Северная ж.д.

■■ 6. Куйбышевская ж.д.

■■ 7. Восточно-Сибирская ж.д.

■■ 8. Юго-Восточная ж.д.

■■ 9. Дальневосточная ж.д.

■■ 10. Московская ж.д.

■■ 11. Свердловская ж.д.

■■ 12. Забайкальская ж.д.

■■ 13. Приволжская ж.д.

■■ 14. Южно-Уральская ж.д.

■■ 15. Северо-Кавказская ж.д.

■■ 16. Калининградская ж.д.

Общекомандный зачёт 
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Многие встречали в 
детских журналах игру 
с заданием найти десять 
отличий. В этой игре 
почти такое же задание. 
С виду, две фотографии 
ничем не отличаются 
друг от друга, но это 
только на первый взгляд. 
Пять элементов в них 
разные. Необходимо 
найти эти 5 отличий.

*- правильные ответы 
вы найдете на сайте:
www.rfsolokomotiv.ru 

найди 5 отличий

14 #рфсолокомотив@rfsolokomotiv 15
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